
14/11/2019 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?method=iniciar&irp.codigoIrp=321249 1/3

Resumo da IRP

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

153080 - 00174/2019

Modalidade de Licitação Tipo de Licitação
Data Provável da
Licitação

Prazo Estimado de
Validade da Ata

Compra
Nacional

Gerenciada/Autorizada
ME/SGD

Pregão Eletrônico Menor Preço 14/11/2020 12 Não Não

Objeto

Registro de preços para eventual aquisição de PRODUTOS QUÍMICOS (álcool, formol e saneantes), para atender as necessidades da 
Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

Gestor de Compras

Gestor de Compras Responsável
Nome CPF

RAISSA MARCAL DE BARROS FERREIRA 082.284.134-75

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

81
21268187

publicacao.dlic@ufpe.br

Gestor de Compras Substituto
Nome CPF

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

UASG Gerenciadora
UASG Gerenciadora Órgão da UASG

153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 26242 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Logradouro Número Complemento

Bairro Município CEP

Recife/PE 50670420

Itens da IRP

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Critério de

Julgamento
Valor Unitário
Estimado (R$) UASG - Município/UF de Entrega - Quantidade

1 Material 348040-Ácido
peracético Litro Menor Preço 36,0300

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 115

2 Material 348040-Ácido
peracético Litro Menor Preço 36,0300

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

3 Material 348040-Ácido
peracético Litro Menor Preço 36,0300

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Vitória de Santo
Antão/PE 5

4 Material 405780-Álcool
etílico Litro Menor Preço 4,9800

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 3733

26242 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUC 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBU

AV.PROF.MORAES REGO,1235 - CIDADE UNIVERSITARIA - REC

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


14/11/2019 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?method=iniciar&irp.codigoIrp=321249 2/3

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Critério de

Julgamento
Valor Unitário
Estimado (R$) UASG - Município/UF de Entrega - Quantidade

5 Material 405780-Álcool
etílico Litro Menor Preço 4,9800

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

6 Material 405780-Álcool
etílico Litro Menor Preço 4,9800

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Vitória de Santo
Antão/PE 580

7 Material
269878-
Clorexidina
digluconato

Frasco
1000,00 ML Menor Preço 9,9800

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 133

8 Material
269878-
Clorexidina
digluconato

Frasco
1000,00 ML Menor Preço 9,9800

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

9 Material
269876-
Clorexidina
digluconato

Frasco
1000,00 ML Menor Preço 19,8700

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 762

10 Material
269876-
Clorexidina
digluconato

Frasco
1000,00 ML Menor Preço 19,8700

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

11 Material
269876-
Clorexidina
digluconato

Frasco
1000,00 ML Menor Preço 19,8700

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Vitória de Santo
Antão/PE 12

12 Material
269877-
Clorexidina
digluconato

Frasco
1000,00 ML Menor Preço 19,6700

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 450

13 Material
269877-
Clorexidina
digluconato

Frasco
1000,00 ML Menor Preço 19,6700

153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

14 Material
362990-
Formaldeído
(formol)

Litro Menor Preço 12,5100
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 503

15 Material
362990-
Formaldeído
(formol)

Litro Menor Preço 12,5100
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

16 Material
362990-
Formaldeído
(formol)

Litro Menor Preço 12,5100
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Vitória de Santo
Antão/PE 530

17 Material
398704-
Iodopovidona
(pvpi)

Frasco 1,00 L Menor Preço 20,4700
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 305

18 Material
398704-
Iodopovidona
(pvpi)

Frasco 1,00 L Menor Preço 20,4700
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

19 Material
398704-
Iodopovidona
(pvpi)

Frasco 1,00 L Menor Preço 20,4700
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Vitória de Santo
Antão/PE 1

20 Material
398705-
Iodopovidona
(pvpi)

Frasco 1,00 L Menor Preço 21,9800
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 301

23 registros encontrados, exibindo do 1° ao 20°.

 1, 2 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=2&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=2&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=2&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar


14/11/2019 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?method=iniciar&irp.codigoIrp=321249 3/3

Fechar

Adicional

Observação

Substitui a IRP 117/2019, anteriormente divulgada e sem órgão participante. Esta não será divulgada, pois não houve alteração nos 
itens, apenas desmembramento deles em seus respectivos locais de entrega. 

Anexo(s)
Nenhum registro a ser exibido.

 



14/11/2019 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=2&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar 1/2

Resumo da IRP

Órgão da UASG UASG Gerenciadora N° da IRP

153080 - 00174/2019

Modalidade de Licitação Tipo de Licitação
Data Provável da
Licitação

Prazo Estimado de
Validade da Ata

Compra
Nacional

Gerenciada/Autorizada
ME/SGD

Pregão Eletrônico Menor Preço 14/11/2020 12 Não Não

Objeto

Registro de preços para eventual aquisição de PRODUTOS QUÍMICOS (álcool, formol e saneantes), para atender as necessidades da 
Universidade Federal de Pernambuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

Gestor de Compras

Gestor de Compras Responsável
Nome CPF

RAISSA MARCAL DE BARROS FERREIRA 082.284.134-75

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

81
21268187

publicacao.dlic@ufpe.br

Gestor de Compras Substituto
Nome CPF

DDD/Telefone DDD/Fax E-mail

UASG Gerenciadora
UASG Gerenciadora Órgão da UASG

153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO 26242 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO

Logradouro Número Complemento

Bairro Município CEP

Recife/PE 50670420

Itens da IRP

N° do
Item

Tipo de
Item Item Unidade de

Fornecimento
Critério de

Julgamento
Valor Unitário
Estimado (R$)

UASG - Município/UF de Entrega -
Quantidade

21 Material
398705-
Iodopovidona
(pvpi)

Frasco 1,00 L Menor Preço 21,9800
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

22 Material
398706-
Iodopovidona
(pvpi)

Frasco 1,00 L Menor Preço 21,4100
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Recife/PE 309

23 Material
398706-
Iodopovidona
(pvpi)

Frasco 1,00 L Menor Preço 21,4100
153080 -
UNIVERSIDADE
FEDERAL DE
PERNAMBUCO

Caruarú/PE 400

23 registros encontrados, exibindo do 21° ao 23°.

 1, 2 

Adicional

26242 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUC 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBU

AV.PROF.MORAES REGO,1235 - CIDADE UNIVERSITARIA - REC

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=1&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=1&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar
https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=1&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar


14/11/2019 SIASGnet IRP

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-irp/resumoIRP.do?numeroPagina=2&irp.codigoIrp=321249&method=iniciar 2/2

Fechar

Observação

Substitui a IRP 117/2019, anteriormente divulgada e sem órgão participante. Esta não será divulgada, pois não houve alteração nos 
itens, apenas desmembramento deles em seus respectivos locais de entrega. 

Anexo(s)
Nenhum registro a ser exibido.

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/11/2019

DOCUMENTOS COMPROBATORIOS Nº 10276/2019 - CL (12.69.10) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 29/11/2019 13:58 )
RAISSA MARCAL DE BARROS FERREIRA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CL (12.69.10)

Matrícula: ###946#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 10276 2019
, data de emissão:  e o código de verificação: DOCUMENTOS COMPROBATORIOS 29/11/2019 f3148f11ab

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

